
DODATEK Č. 1 

                                           

                                     

K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ 

Číslo související Rámcové dohody:  S-2095/00066001/2021 
Číslo smlouvy objednatele:   S-3635/00066001/2022 
Číslo smlouvy zhotovitele:   22-307 

Název související veřejné zakázky: „Rámcová dohoda na projektové práce staveb pozemních 
komunikací, cyklostezek a parkovišť P+R ve vlastnictví Středočeského kraje realizovaných v 

prostředí BIM“ 

1. Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem:  Zborovská 81/ 11, 150 21 Praha 5 
zastoupená:  Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem, nebo 

dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem 
ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022 

IČO: 00066001 
DIČ:  CZ00066001 
(dále jen „objednatel”) na straně jedné 

a 

2. PRAGOPROJEKT/APIS – RD na PP staveb PK Stř. kraj – BIM 

PRAGOPROJEKT, a.s. 

zastoupená:  Ing. Markem Svobodou, předsedou představenstva 

bankovní spojení: 

IČO:  45272387 

DIČ:   CZ45272387 

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 1434 

jako Správce společnosti PRAGOPROJEKT/APIS – RD na PP staveb PK Stř. kraj - BIM 

Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o. 

zastoupená:  Ing. Karlem Nejedlým, jednatelem společnosti 

bankovní spojení: 

IČO:  61853267 

DIČ:   CZ61853267 

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 31260 

jako Společník společnosti PRAGOPROJEKT/APIS – RD na PP staveb PK Stř. kraj - BIM 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jen „smluvní strany“, případně „smluvní strana“, je-li 
odkazováno na kterékoliv z nich) 

Preambule 



1. Smluvní strany uzavřely dne 18. 01. 2023 Prováděcí smlouvu na kompletní vypracování projektové 
dokumentace (PD) pro společné rozhodnutí o umístění a povolení stavby (DUSP) včetně výkonu 
inženýrské činnosti ke stavebnímu povolení (IČ k SP); vypracování PD pro provádění stavby 
(PDPS); výkon autorského dozoru (AD) na akci: „II/101 x III/33312 Okružní křižovatka, Říčany 
– PD“ dále jen „Smlouva“. Na základě dohody smluvních stran uzavírají smluvní strany tento 
dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 1“). 
 

2. Vzhledem k tomu, že v rámci projednávání projektové dokumentace DUSP byl ze strany Města 
Říčany vznesen požadavek na prověření kapacity nového návrhu předmětné okružní křižovatky, 
bude nutné zajistit zpracování odpovídající Dopravně inženýrské studie. Smluvní strany se proto 
dohodly na rozšíření předmětu smlouvy spočívající ve zpracování Dopravně inženýrské studie, 
odpovídající změně ceny za dílo a změně termínu plnění. 

 
3. Smluvní strany konstatují, že se jedná o změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které 

objednatel nemohl předpokládat a které nemění celkovou povahu předmětné zakázky. 
 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Článek I. Předmět smlouvy, odst. 1. smlouvy se rozšiřuje o zpracování Dopravně inženýrské studie: 
 

Zhotovitel zpracuje Dopravně inženýrskou studii zahrnující: 
• provedení dopravně inženýrského průzkumu v místě křižovatky dle TP 189 
• vyhodnocení dopravně inženýrského průzkumu dle TP 189 
• vytvoření kartogramu výhledových intenzit dopravy se zohledněním okolích záměrů, u 

kterých je vydané min. ÚR, dle TP 225 
• kapacitní posouzení stávající stykové křižovatky dle TP 188 
• kapacitní posouzení nové okružní křižovatky – stávající intenzity dle TP 188 
• kapacitní posouzení nové okružní křižovatky – výhledový stav dle TP 188 
• kapacitní posouzení nové okružní křižovatky – výhledový stav se zohledněním záměrů 

v ulici Kolovratská dle TP 188 
• kompletace a závěrečná zpráva 
• výtisky v počtu 3 paré 
 
V rámci Dopravně inženýrské studie nebude posuzována etapa se zprovozněním SOKP 
511. 

 
2. Článek II. Cena za dílo odst. 1. smlouvy se mění a nově zní:  

 
Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen za 
skutečně realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého rozsahu plnění 
a jednotkových a dílčích cen příslušného plnění, tj. ve vztahu zadavatelem předpokládanému 
rozsahu plnění: 
 
bez DPH:   2 342 500,- Kč 
DPH:         491 925,- Kč 
včetně DPH:  2 834 425,- Kč 
 

3. Článek III. Doba a místo plnění odst. 1. se mění a nově zní:  
 

Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 
Předpokládaná lhůta plnění: 
 
Zpracování Dopravně inženýrské studie  

• nejpozději do 14.07.2023 



 
Dokumentace pro společné povolení DUSP včetně záborového elaborátu – koncept 

• nejpozději do třech měsíců od předání Dopravně inženýrské studie  
 
Dokumentace pro společné povolení DUSP – čistopis 

• nejpozději do 3 týdnů od obdržení písemných připomínek ke konceptu DUSP od 

 Objednatele 

 
Podání žádosti s kompletní dokladovou částí a podání KOMPLETNÍ žádosti o vydání 
společného povolení 

• nejpozději do 4 měsíců od předání čistopisu DUSP 

 
Dokumentace PDPS 

• nejpozději do 2 měsíců od vydání pravomocného SP nebo písemné výzvy Objednatele 

 k zahájení plnění na této dílčí části služeb 

 
Výkon autorského dozoru (včetně technické pomoci) 

• na výzvu objednatele, do kolaudace stavby 

 
Majetkoprávní přípravy stavby, tj. zda budou výkupy: 

• ANO 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že cena za vypracování Dopravně inženýrské studie bude zhotovitelem 
fakturována spolu s konceptem DUSP. 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti v původním znění. 

2. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami tohoto Dodatku č. 1, včetně termínů plnění, na základě 
vzájemné dohody, řídily již před jeho uzavřením a veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá do dne 
nabytí účinnosti tohoto Dodatku považují za plnění poskytnutá podle Prováděcí smlouvy. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv.  

4. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 1 v registru smluv 
vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů objednatelem. Zhotovitel nepovažuje žádnou část této 
smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů.  

5. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál.  

 
 
 
 
 
 

Krajská správa a údržba silnic  
Středočeského kraje, p.o. 
 

  
 
 
 
 

PRAGOPROJEKT, a.s. 

Ing. Marek Svoboda 
předseda představenstva 
na základě plné moci Svatava Wernerová 

 
 


		2023-11-15T12:46:45+0100
	Svatava Wernerová




